



Arbejdsgang for visitering til det sociale frikort i Ishøj Kommune

Formålet med det sociale frikort

At give socialt udsatte, som er langt fra arbejdsmarked, motivation til at udføre en arbejdsopgave for en virksomhed og få lønnen udbetalt med det samme. Det er hensigten, at kortet skal give de mest udsatte borgere bedre mulighed for at deltage i samfundets fællesskaber, tjene egne penge og opleve værdi i hverdagen.

Målgruppen for det sociale frikort

Socialt udsatte borgere med komplekse og sociale problemstillinger såsom hjemløshed, misbrug eller psykiske vanskeligheder og som opfylder betingelserne for at modtage hjælp efter afsnit V i serviceloven. At opfylde betingelserne efter afsnit V betyder, at man eksempelvis modtager socialpædagogisk støtte, misbrugsbehandling eller bor på forsorgshjem. Endvidere skal man opfylde retten til uddannelseshjælp eller kontanthjælp jf. § 11 i lov om aktiv socialpolitik. En sidste forudsætning er, at borgeren er langt fra beskæftigelse og uddannelse, og ikke har været under uddannelse eller haft en arbejdsindkomst over 10.000 kr. inden for det seneste år.

Arbejdsopgaver

For at bruge det sociale frikort skal der være tale om ordinært arbejde. Det vil sige, at det ikke må være lønnet praktik eller løntilskudsjob.

Der kan f.eks. være tale om pakkeopgaver, pedalarbejde, lettere rengøringsarbejde, kørselsopgaver, arkivering, postafhenting, sæsonhjælp o.lign.

Visitation

Visitationen for Ishøj borgere ligger hos rådgiverteamet i CVV - Handicap og Psykiatri Voksne. Det er hensigten, at borgerne skal kunne få en hurtig tilbagemelding på deres ansøgning senest dagen efter deres henvendelse. Borgeren modtager en afgørelse med bevilling af det sociale frikort. Det er muligt at visitere til det sociale frikort uden borgeren først har et arbejde, hvilket kan være en fordel, når borgeren opsøger en pågældende arbejdsplads.

Hver gang en ny borger visiteres til det sociale frikort, skal der sendes en orienteringsmail til jobcenteret på jc@vallensbaek.dk att.: Pernille Hahn-Petersen.

Såfremt der er borgere, der er fritaget for 225-timers reglen, er det altid jobcenterets vurdering om fritagelse efter visitation af det sociale frikort kan foresætte eller skal ophæves.

Vallensbæk borgere, der ønsker at søge om det sociale frikort skal rette henvendelse til Borgerservice i Vallensbæk, som herefter kontakter CVV.



Klagemulighed

Ved afslag på det sociale frikort kan borgeren påklage afgørelsen til Ankestyrelsen efter reglerne i kapitel 10 i lov om retssikkerhed og administration på det sociale område.

Hvordan udbreder vi kendskabet til ordningen?

Relevante medarbejdere i Jobcenter Vallensbæk og i Center for Voksne og Velfærd vil blive orienteret om ordningen og have brochurer liggende. Derudover vil der blive lagt relevant materiale hos Borgerservice i begge kommuner, på biblioteket, ved hjemløseboligerne og i Det Gule Hus, som er en del af Socialpsykiatrien i Ishøj kommune. I Det Gule Hus vil der også blive holdt oplæg omkring ordningen, hvorefter borgerne har mulighed for at søge om kortet.